



АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июня 2020 года № 338

г. Холм

О передаче в оперативное управление муниципального имущества

В соответствии с Положением об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Холмского муниципального района, утвержденным решением Думы Холмского муниципального района от 25.03.2010 № 406, на основании заявления от 30.06.2020, Администрация Холмского муниципального района **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Передать Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа», ИНН 5317001500, юридический адрес: 175270, Новгородская область, г. Холм, ул. Октябрьская, д. 66, в оперативное управление и на баланс движимое муниципальное имущество согласно приложению № 1 общей первоначальной стоимостью 1788231,61 рублей; согласно приложению № 2 общей первоначальной стоимостью 2270583,56 рублей.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

**Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района**

Т.А. Прокофьева

Приложение № 1 к постановлению
Администрации района
от 30.06.2020 № 338

**Перечень
муниципального движимого имущества, передаваемого в оперативное
управление муниципальному автономному общеобразовательному
учреждению «Средняя общеобразовательная школа»**

Наименование	Количество, шт.	Инвентарный номер	Первоначальная стоимость за ед. (руб.)	Общая первоначальная стоимость (руб.)
Основные средства				
Видеокамера из состава системы видеонаблюдения с компьютерным зрением, Тип 2	14	110134001181 - 110134001194	10 487,14	146819,96
Комплект ограждений для проходных СКУД	3	110134000385 - 110134000387	11 755,39	35266,17
Видеокамера из состава системы видеонаблюдения с компьютерным зрением, Тип 1	5	110134000630 - 110134000634	10 795,58	53977,90
Шкаф телекоммуникационный напольный Тип 1	1	110134001531	23 214,34	23214,34
Шкаф телекоммуникационный настенный Тип 2	1	110134001557	12 218,07	12218,07
Коммутатор Тип 2	1	110134001632	85 828,97	85828,97
Коммутатор Тип 3	1	110134001690	16 551,00	16551,00
Коммутатор Тип 5	1	110134001745	22 211,34	22211,34
Сервисный маршрутизатор	1	110134001798	12 448,75	12448,75
Система видеонаблюдения с компьютерным зрением Тип 1	1	110134001851	268 200,00	268200,00
Автоматизированное рабочее место СКУД	1	110134001905	38 303,66	38303,66
Источник бесперебойного питания	1	110134001956	25 078,10	25078,10
Оптимизатор энергопотребления Тип 6	1	110134000036	544 315,14	544315,14

Турникет СКУД	1	110134000106	87 964,35	87964,35
Приемник для карт - Картоприемник	1	110134000196	72 684,64	72684,64
Контроллер беспроводной сети	1	110134000256	73 180,15	73180,15
Основные средства, числящиеся на забалансовом счете			Стоимость за единицу (руб.)	Общая стоимость (руб.)
Точка беспроводного доступа	10		8 677,62	86776,20
Настольный считыватель для чтения и записи данных на все типы бесконтактных идентификаторов	1		7 183,08	7183,08
Считыватель радиометок	1		2 526,28	2526,28
Материальные запасы			Стоимость за единицу (руб.)	Общая стоимость (руб.)
Панель коммутационная 19"	6		14 769,09	88614,54
Модуль питания для коммутатора	1		16 982,89	16982,89
Карта СКУД	1000		44,82	44820,00
Преобразователь интерфейса	1		4 217,23	4217,23
Базовый контроллер	1		6 808,48	6808,48
Программное обеспечение			Стоимость за единицу (руб.)	Общая стоимость (руб.)
Базовый комплект ПО СКУД	1		12 040,37	12040,37
ИТОГО	x		x	1788231,61

Приложение № 2 к постановлению
Администрации района
от 30.06.2020 № 338

**Перечень
муниципального движимого имущества, передаваемого в оперативное
управление муниципальному автономному общеобразовательному
учреждению «Средняя общеобразовательная школа»**

Наименование	Количество, шт.	Первоначальная стоимость за ед. (руб.)	Общая первоначальная стоимость (руб.)
МФУ	1	17135,10	17135,10
Ноутбук (ноутбук для управленческого персонала)	6	56413,04	338478,24
Ноутбук (ноутбук педагога)	2	69338,24	138676,48
Ноутбук (ноутбук мобильного класса)	30	34964,55	1048936,50
Интерактивный комплекс в составе: интерактивная панель/ вычислительный блок/ мобильное крепление	2	363678,62	727357,24
ИТОГО			2270583,56